Jahr
1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

Tag Name
02.02 Haas
16.02 Haas
08.03 Haas
24.01 Bachl
07.02  Hitzl
21.02  Hitzl

23.01 Ratzenbock
06.02 Lang
20.02 Raffelsberger

22.01 Ratzenbock
05.02 Ratzenbock
26.02 Ratzenbock

21.01  Kock
04.02 Kock
25.02  Hitzl

19.01 Bachl
02.02 Lehki
23.02 Bachl
18.01 Bachl
01.02 Bachl

22.02 Wagner

17.01  Miiller
31.01 Miiller
21.02 Ratzenbock

16.01 NiedersiiR
30.01 Schmuck
20.02 Niedersii

14.01 Platzer
28.01 Niedersii

15.02.2023

Vorname
Hubert
Hubert
Hubert

Stefan
Franz
Franz

Ludwig
Franz
Franz

Ludwig
Ludwig
Ludwig

Dietmar
Dietmar
Franz

Stefan
Walter
Stefan

Stefan
Stefan
Willi

Hannes
Hannes
Ludwig

Werner
Helmut
Werner

Robert
Werner

Teilnehmer

6
7
12

19
19
15

22
25
20

27
25
16

23
26
21

11
18
15

12
22
15

24
18
36

21
26
19

22
15

Siegerliste Manner kurz

Verein

LCAV doubrava
LCAV doubrava
LCAV doubrava

TSV St. Georgen/Gusen
LCAV doubrava
LCAV doubrava

UNION Natternbach
UNION Natternbach
TUS Kremsmunster

UNION Natternbach
UNION Natternbach
UNION Natternbach

SK Voest
SK Voest
LCAV doubrava

TSV St. Georgen/Gusen
SV GW Micheldorf
TSV St. Georgen/Gusen

TSV St. Georgen/Gusen
TSV St. Georgen/Gusen
SK Voest

LCAV doubrava
LCAV doubrava
UNION Natternbach

TSV St. Georgen/Gusen
ATSV Salzburg
TSV St. Georgen/Gusen

LCAV doubrava
TSV St. Georgen/Gusen

Streckenldnge
ca.
ca.
ca.

ca.
Ca.
Ca.

ca.
ca.
ca.

Ca.
Ca.
Ca.

ca.
ca.
ca.

Ca.
Ca.
Ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

Ca.
Ca.
Ca.

ca.
ca.

5.000m
5.000m
5.000m

5.000m
5.000m
5.000m

5.000m
5.000m
5.000m

5.000m
5.000m
5.000m

5.000m
5.000m
5.000m

5.000m
5.000m
5.000m

5.000m
4.950m
5.000m

Neue Gelindecupstrecke - UNION Sportanlage

4.380m
4.380m
4.380m

4.380m
4.380m
4.380m

4.700m
4.700m

Zeit

18:22,9
17:40,9
18:18,3

18:13,2
17:13,5
16:55,8

18:08,7
17:17,3
17:06,7

18:01,2
17:28,3
17:02,2

15:06,1
16:49,5
17:02,4

17:17,4
17:24,5
16:36,0

18:06,6
16:31,2
17:32,6

14:36,56
14:26,80
14:38,09

13:53,30
13:54,97
14:10,23

15:24,60
14:35,79

Cupsieger Name

Haas

Bachl

Lang

Ratzenbock

Koéck

Okresek

Okresek

Miiller

Niedersii

Vorname

Hubert

Stefan

Franz

Ludwig

Dietmar

Knut

Knut

Hannes

Werner

Verein

LCAV doubrava

TSV St. Georgen/Gusen

UNION Natternbach

UNION Natternbach

SK Voest

LCA Raika Innsbruck

LCA Raika Innsbruck

LCAV doubrava

TSV St. Georgen/Gusen

Punkte

75

60

60

75

65

60

60

65

61



Jahr

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

Tag
11.02

13.01
27.01
10.02

12.01
26.01
09.02

11.01
25.01
08.02

09.01
23.01
06.02

15.01
29.01
12.02

14.01
28.01
11.02

13.01
27.01
10.02

11.01
25.01
08.02

10.01
24.01
07.02

09.01
23.01

Name
Ratzenbock

Jahn
Zahn
Niedersiifl

Platzer
Beyer
Maier

Beyer
Holzleitner
Niedersii

Platzer
Sorg
Richter

Platzer
Planitzer
Sorg

Sorg
Planitzer
Risy

Weidlinger
Weidlinger
Weidlinger

Mayr
Weidlinger
Weidlinger

Mlynek
Platzer
Weidlinger

Maier
Bosnjak

15.02.2023

Vorname
Ludwig

Hubert
Glnter
Werner

Robert
Josef
Hubert

Josef
Claus
Werner

Robert
Eugen
Bernhard

Robert
Heinz
Eugen

Eugen
Heinz
Wolfgang

Glnther
Glnther
Glnther

Bernhard
Gunther
Gunther

Georg
Robert
Glnther

Hubert
Thomas

Teilnehmer

18

27
36
39

29
40
29

34
29
24

29
30
20

24
23
27

18
15
13

25
22
15

15

23
23
20

12
18

Siegerliste Manner kurz

Verein
UNION Natternbach

ULC Linz Oberbank
TSV Griesbach/GER
TSV St. Georgen/Gusen

LCAV doubrava
TSV Ottensheim
UNION Reichenau

TSV Ottensheim
ULC Linz Oberbank
TSV St. Georgen/Gusen

LCAV doubrava
UNION Neuhofen/Krems
LU Schaumann Médling

LCAV doubrava
KSV Kapfenberg
UNION Neuhofen/Krems

UNION Neuhofen/Krems
KSV Kapfenberg
ASK Nettingsdorf

ATSV Braunau Sparkasse
ATSV Braunau Sparkasse
ATSV Braunau Sparkasse

OTB 00 LA
ATSV Braunau Sparkasse
ATSV Braunau Sparkasse

ALC Leonding
LCAV doubrava
IGLA Harmonie Dancing

UNION Naturfabrik Ahorn
LCAV doubrava

Streckenldnge
ca.

ca.
ca.
ca.

Ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.

Ca.
ca.
ca.

ca.
Ca.
Ca.

ca.
ca.
ca.

Ca.
Ca.
Ca.

ca.
ca.
ca.

Ca.
Ca.
Ca.

ca.
ca.

4.700m

4.700m
4.700m
4.700m

4.700m
4.700m
4.700m

4.700m
4.700m
4.700m

4.700m
4.700m
4.700m

4.700m
4.700m
4.700m

4.700m
4.700m
4.700m

4.700m
4.700m
4.700m

4.700m
4.700m
4.700m

4.860m
4.860m
4.860m

4.860m
4.860m

Zeit
15:16,16

15:32,2
15:24,11
14:42,62

15:00,22
14:42,15
14:35,19

15:16,90
14:46,72
15:01,86

14:41,95
14:39,22
14:09,49

15:11,71
15:40,13
15:36,73

14:34,35
15:09,56
14:57,61

15:16,99
14:39,21
15:18,78

15:50,92
14:05,16
14:42,51

15:28,20
15:33,11
14:30,29

15:59,10
15:28,92

Cupsieger Name
Platzer

Jahn

Beyer

Jahn

Niedersiifl

Niedersii

Risy

Weidlinger

Forstner

Mlynek

Vorname
Robert

Hubert

Josef

Hubert

Werner

Werner

Wolfgang

Gunther

Martin

Georg

Verein
LCAV doubrava

ULC Linz Oberbank

TSV Ottensheim

ULC Linz Oberbank

TSV St. Georgen/Gusen

TSV St. Georgen/Gusen

ASK Nettingsdorf

ATSV Braunau Sparkasse

LAC Amateure Steyr

ALC Leonding

Punkte
45

46

45

35

55

48

65

75

51

60



Siegerliste Manner kurz

Jahr Tag Name Vorname Teilnehmer Verein Streckenldange Zeit Cupsieger Name Vorname Verein Punkte

06.02  Pflugl Christian 14 LCAV doubrava ca. 4.860m 15:36,31  Bosnjak Thomas LCAV doubrava 45
2000 08.01 Mayr Bernhard 9 LCC Wien ca. 4.860m 16:15,47

22.01 Beyer Josef 12 UNION Naturfabrik Ahorn ca. 4.860m 15:59,39

05.02 Beyer Josef 15 UNION Naturfabrik Ahorn ca. 4.860m 16:06,12 Beyer Josef UNION Naturfabrik Ahorn 70
2001 13.01 Grabner Herwig 18 UNION Triatl. Windischgarsten ca. 4.860m 16:03,08

27.01  Grabner Herwig 18 UNION Triatl. Windischgarsten ca. 4.860m 16:14,36

10.02  Eror Milan 19 UNION Waidhofen/Ybbs ca. 4.860m 16:19,28 Grabner Herwig UNION Triatl. 70

Windischgarsten

2002 12.01 Eglseer Andreas 16 TUS Kremsmdinster ca. 4.860m 16:08,66

26.01 Eglseer Andreas 19 TUS Kremsminster ca. 4.860m 16:43,83

09.02 Eglseer Andreas 18 TUS Kremsminster ca. 4.860m 16:46,68 Eglseer Andreas TUS Kremsmunster 75
2003 11.01 Pfligl Christian 18 LCAV doubrava ca. 4.860m 15:48,90

25.01 Beyer Josef 16 TSV Ottensheim ca. 4.860m 16:03,74

08.02 Berger Stefan 21 UNION Neuhofen/Krems ca. 4.860m 16:21,70 Berger Stefan UNION Neuhofen/Krems 60
2004 10.01 Diirr Florian 17 SVSG Lunz/See ca. 4.860m 15:50,38

24.01 Berger Stefan 18 UNION Neuhofen/Krems ca. 4.860m 15:54,50

07.02 Berger Stefan 13 UNION Neuhofen/Krems ca. 4.860m 16:10,78 Berger Stefan UNION Neuhofen/Krems 70
2005 15.01 Berger Stefan 20 UNION Neuhofen/Krems ca. 4.860m 16:04,91

29.01 Berger Stefan 13 UNION Neuhofen/Krems ca. 4.860m 16:17,98

05.02 Berger Stefan 5 UNION Neuhofen/Krems ca. 4.860m 16:23,69 Berger Stefan UNION Neuhofen/Krems 75
2006 14.01 Schober Martin 13 UNION Windischgarsten ca. 4.860m 15:49,73

28.01 Berger Stefan 16 UNION Neuhofen/Krems ca. 4.860m 15:19,44

04.02 Berger Stefan 9 UNION Neuhofen/Krems ca. 4.860m 15:26,56 Berger Stefan UNION Neuhofen/Krems 65
2007 13.01 Kramer Arthur 13 TSV 1860 Rosenheim ca. 4.600m 15:25,00

27.01 Berger Stefan 6 UNION Neuhofen/Krems ca. 4.600m 16:13,00

10.02 Doleschal Martin 7 www.4sports.at ca. 4.600m 15:47,00 Berger Stefan UNION Neuhofen/Krems 45
2008 19.01 Polednak Andreas 18 ASV-Salzburg ca. 4.600m 16:03,00

02.02 Klofterbock Dominik 11 UNION Neuhofen/Krems ca. 4.600m 17:00,00

16.02  Schober Martin 14 UNION Windischgarsten ca. 4.600m 16:22,00 Klofterbock Dominik UNION Neuhofen/Krems 41
2009 17.01 Schober Martin 15 UNION Windischgarsten ca. 4.600m 16:23,00

15.02.2023 3



Jahr

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Tag
31.01
14.02

16.01
30.01
13.02

15.01
29.01
12.02

14.01
28.01
11.02

12.01
26.01
09.02

11.01
25.01
08.02

10.01
24.01
07.02

09.01
23.01
06.02

14.01.
28.01.
11.02.

13.01.
27.01.
10.02.

12.01.

Name
Schober
Schober

Leitner
Leitner
Leitner

Pachlatko
Sadleder
Sadleder

Gruber
Doleschal
Vogl

Pabinger
Vogl
Pabinger

Pabinger
Haider
Haider

Vogl
Vogl
Aigner

Aigner
Aigner
Seid

Aigner
Silberbauer
Rattinger

Enzenberger
Vogl
Vogl

Kaissl

15.02.2023

Vorname
Martin
Martin

Thomas
Thomas
Thomas

Roman
Christoph
Christoph

Robert
Martin
Klaus

Daniel
Klaus
Daniel

Daniel
Manuel
Manuel

Klaus
Klaus
Jurgen

Jurgen
Jurgen
Endris

Jurgen
Andreas
Tobias

Martin
Klaus

Klaus

Felix

Teilnehmer

10
6

16
14
18

25
22
16

26
18
17

28
24
24

29
16
13

26
16
24

17
20
16

11
18
20

11

Siegerliste Manner kurz

Verein
UNION Windischgarsten
UNION Windischgarsten

SU IGLA long life
SU IGLA long life
SU IGLA long life

LG-AU Pregarten
UNION Neuhofen/Krems
UNION Neuhofen/Krems

LC ASKO Henndorf
LAC Amateure Steyr
LCA Umdasch Amstetten

ALC Wels
LCA Umdasch Amstetten
ALC Wels

ALC Wels
TV-Grein
TV-Grein

LCA Umdasch Amstetten
LCA Umdasch Amstetten
LAG Genbockhaus Ried

LAG Genbockhaus Ried
LAG Genbockhaus Ried
LCAV JodlI Packaging

LAG Genbockhaus Ried
RC-Grieskirchen/sportradl-asics
LAC Amateure Steyr

SU IGLA long life
LCA Umdasch Amstetten
LCA Umdasch Amstetten

SV Gallneukirchen

Streckenldnge

Ca
ca

ca.
ca.
Ca.

ca.
ca.
ca.

ca.
Ca.
Ca.

ca.
ca.
ca.

Ca.
Ca.
Ca.

ca.

ca.

ca.

Ca.

Ca.

Ca.

ca.

Ca.

Ca.

Ca.

ca.

ca.

.4.600m
.4.600m

4.600m
4.600m
4.600m

4.600m
4.600m
4.600m

4.600m
4.600m
4.600m

4.600m
4.600m
4.600m

4.860m
4.860m
4.860m

4.860m
4.860m
4.860m

4.860m
4.860m
4.860m

4.860m
.4.860m
4.860m

4.860m
4.860m
4.860m

4.860m

Zeit
16:07,37
16:23,79

15:51
15:36
16:27

16:24
16:16
17:19

16:10
15:50
16:33

16:07
16:47
15:56

16:02
16:53
16:39

16:36
17:12
15:52

16:05
15:38
16:04

15:53
16:00
16:21

16:15
15:41
15:48

16:52

Cupsieger Name

Schober

Leitner

Sadleder

Pabinger

Pabinger

Haider

Vogl

Aigner

Enzenberger

Vogl

Vorname

Martin

Thomas

Christoph

Daniel

Daniel

Manuel

Klaus

Jurgen

Martin

Klaus

Verein

UNION Windischgarsten

SU IGLA long life

UNION Neuhofen/Krems

ALC Wels

ALC Wels

TV-Grein

LCA Umdasch Amstetten

LAG Genbockhaus Ried

SU IGLA long life

LCA Umdasch Amstetten

Punkte

75

75

70

60

65

58

70

50

46

50



Jahr

2020

2021

2022

2023

Vorname
Felix
Klaus

Alex
Alex
Alex

Teilnehmer
12
10

18
15
15

Wegen Corona gab es keinen Cuplauf

Tag Name
26.01. Kaissl
09.02. Vogl
11.01. Demse
25.01. Demse
08.02. Demse
15.01. Heiml
29.01. De Locht
12.02. Rosinger
14.01. Rattinger
28.01. Aigner
11.02. Aigner

15.02.2023

Moritz
Cisse
Florian

Tobias
Jurgen
Jurgen

14

20
13
23

Siegerliste Manner kurz

Verein
SV Gallneukirchen
LCA Umdasch Amstetten

LAC Amateure Steyr
LAC Amateure Steyr
LAC Amateure Steyr

LAC Amateure Steyr
DSG Wien
TV Grein

LAC Amateure Steyr
LAG Genbock Haus Ried
LAG Genbock Haus Ried

Streckenldnge

Ca
ca

ca.
ca.
Ca.

ca.
ca.
ca.

Ca.
Ca.
ca.

. 4.860m
.4.860m

4.860m
4.860m
4.860m

4.860m
4.860m
4.860m

4.860m
4.860m
4.860m

Zeit
16:32
16:11

17:00
17:18
16:47

17:17
15:44
16:26

15:09
16:01
15:37

Cupsieger Name

Kaissl

Demse

Bichl

Aigner

Vorname

Felix

Alex

Alexander

Jargen

Verein

SV Gallneukirchen

LAC Amateure Steyr

LC Werbeprofi

LAG Genbock Haus Ried

Punkte

70

75

41

50



